Apios.

Colocynthis.

nem legito apud Mesuem in suis Simplicibus, Ex illa tamen trochisci parati in officinis habentur, quos Alandach appellamus, quibus in clysteribus, contra colicos affectus, & rebelles dolores passim utimur, magno profecto iuua-mento. De colocynthide ita refert Galenus libro septimo de Facultatibus simplicium medicament. Gustu amara est, vehementerque purgatoria facultate prædita: Ipsius virentis succus intritus ischiadicis prodest.

DE EPITHYMO.

Græcè, ἐπιθυμόν: Latine, *epithymum*, *flos thymi*: Hispanicè, *cabelhos*, *flores del thomilho*: Italicè, *epithimo*: Gallicè, *teigne de thyn*.

DE ALTERO EPITHYMO.

Græcè, ἐπιθυμόν ἢ ὄσπον: Latine, *cuscuta*, *cassuta*, *padagra lini*: Hispanicè, *sirgo de raposa*, *rabo de raposa*: Italicè, *cuscuta*: Gallicè, *barburette*. Germanicè, *Filtzkraut* oder *flachs seiden*.

Enarratio CLXXVIII.

Solent hic herbarum inquisitores, longas componere disceptationes: quas nos prætermittimus, rem paucis, ut solemus, absolventes. Est igitur epithymon, siue epithymus, crinis tanquam palliolum, thymum ambiens, vel potius flores thymi. Nascuntur autem potissimum capilli isti, tanquam inuolucrum super thymo qui easdem cum floribus thymi vires habent, & ea de causa, authores nonnunquam per epithymum flores thymi intelligunt. nonnunquam verò crines supercrescentes in thymo cum suis floribus. Nascitur epithymus iste Salmanticæ (ut cæteros fileæ locos) ad ripas fluminis Thormidis, & si recte memini, prope sacellum Sanctæ Mariæ dicatum: Verum, & si potissimum epithymus super thymo nascatur, & ea de causa epithymus quasi in thymo dicatur: super aliis tamē herbis nascitur, ut tradit Actuarius vir Græcus doctissimus: nascitur autē in satureia, & stœba herbis, epithymbrū inde dictum, cum reliquo easdem facultates habens, infirmiores tamen, de quo Galenus, lib. vj. de Facult. simp. med. inquit.

quit: Epithimum thymi facultatem habet ad omnia efficacius: exiecat & calfacit in tertio gradu. Mesue verò tractatu suo de Simplicibus, postquam de eo multa secūdum Galeni doctrinam dixit, ita quoq; de illius viribus tradidit, inquit: Prærogatiuam habet educere super omnibus solutione educentibus melancholiam, educit enim sine molestia & facile, curat melacholiam morbum, epilepsiam, & timorem, imo omnes morbos à melancholia ortum trahentes depellit, vt cancrū, lepras, scabies, quartanas, splenis oppilationes, & huius generis alios. Dosis eius in decoctione, est in potu à drachmis quinq; vsq; ad xx. & pulueris eius à drachmis tribus, vsq; ad vij. eius tamē vsus in æstate, non adeo securus, vt in hieme est. Est & alius epithymus rubens, qui capillorum modo absq; radicibus creseit, & aliis obuoluitur circumligaturve plantis, præcipue lino, & ea de causa, podagra lini appellatur, quam Plinius cuscutam aliquando nominare non dubitauit, quanquam lib. xxvj. cap. 8. illum quoq; inter epithymi genera cõmémorat, Cæterum falluntur Eurit. Cordus, Otho Brunphelsius, ac Manardus, credentes cuscutam androsacem esse. Est enim androsaces herbula super saxis & lapidibus nascens, quam semel apud Antonium Musam Brasauolam, anno millesimo quingentesimo, quadragesimo quinto, die verò xx. Octobris vidi, quæ à cuscuta multum abest, & albissima ac tenuissima fila, veluti capillos, super saxo habebat, vt suo diximus loco: Habet autem cuscuta easdẽ cum primo epithymo vires, quæ quoq; iecoris obstructiones aperit, & sanguinem mundificat.